
)ziennik Ustaw Nr 38 ,s18 

fS'4-
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 28 kwietnia 1941 r. 

Poz. 184 ' 

w sprawie wykonania art. 10 dekretu z dnia 13 kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym podatku 
od wzbogacenia wojennego. 

Na podstawie art. 12 dekretu z dnia 13 dzień 30 czerwca 1945 r. powiększeń 
kwiet:nia 1945 r. o nadzwyczajnym podatku . lub ulepszell tjch przedmiotów ma-
od wzbogacenia wojennego (Dz. U. R. P. Nr 13, jątkowych, dokonanych w okresie od 
poz. 12) zarządzam, co następuje: dnia 31 ' sierpnia 1939 r. do dnia 30 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Skarbu ił czerwca 1945 r. (§ 8 lit. c); 
z dnia 21 . czerwca 1945 r. w sprawie wykona- -Przykład: W dniu 31 sierpnia 1939 r. po-
niadekretu o ·· nadzwyczajnym podatku od datnik był właścicielem warsztatu szewskiego, 
wzbogacenia wujennego (Dz. U. R. P. Nr 23, który w 1942 r. rozbudował na mechaniczną 
poz. 135) dodaje się po § 32 nowe paragrąfy fabrykę obuwia. Przyjęta do wymiaru po-
o na'stępującym brzmieniu: datku wartość obiegowa warsztatu szewskiego 

"Do art. 10 ust. (2). na dzień 30 czerwca 1945 r. wynosiła 
§ 33. (1) Przez opodatkowane mienie pod- 200.000 zł, wartość zaś fabryki obuwia 

legające przepadkowi rozumie się wzbo gace- 600.000 zł. Wzbogacenie wojenne wynosi 
'nie wojenne, stanowiące nadwyżkę wartości 400.000 zł. Przepadkowi podlega idealna część 
majątku wynikłą dla podatnika w okresie od przedsiębiorstwa odpowiadająca stosunkowi 
dnia 31 sierpnia 1939 r. do dnia 30 czerwca wzbogacenia wojennego do wartości przed-
1945 r., a w szczególności: siębiorstwa na dzień 30 czerwca 1945 r. 

a) przedmioty majątkowe nabyte przez (400.000: 600.000) tj. % fabryki. 
podatnika w okresie od dnia 31 sierp- (2) Jeżeli stanowiące powiększenie lub 
nia 1939 r. do dnia 30 czerwca 1945 r. ulepszenie przedmioty dadzą się dogodnie 
(§ 8 lit. a) według stanu na dzień 30 oddzielić od majątku głównego bez uszkodze
czerwca 1945 r.; nia tych przedmiotów majątku głównego 

b) idealną część przedmiotów majątko- oraz bez znacznego zmmeJszenia wartości 
wych nabytych przez podatnika w okre- tych przedmiotów, jak również wartości ma
sie od dnia 31 sierpnia 1939 r. do dnia jątku głównego, wówczas przepadkowi podle-
30 czerwca 1945 r. według stanu i w , ... ~- gają tylko te przedmioty, a nie idealna część 
tości obiegowej . tych przedmiotów na majątku. 
dzień 30 czerwca 1945 r., zmniejszonej § 34. Przepadek opodatkowanego mienia 
o wartość obiegową przedmiotów ma- orzeka się po upływie 30 dni, licząc od dnia 
mątkowych sprzedanych w tymże n.astępnego po doręczeniu nakazu płatniczego 
okresie, jeżeli wpływy ze sprzedaży na nadz,wyczajny podatek od · wzbogacenia 
zostały zużyte na to nabycie (§ 8 lit. b), wojennego, jeżeli podatnik nie wniósł w ter
przy czym wartość obiegową przed- minie odwołania od nakazu płatniczego i nie 
miotów majątkowych sprzedanych zapłacił podatku. W razie wniesienia odwoła
przyjmuje się w wysokości przyjętej nia przepadek orzeka się po doręczeniu po
do wymiaru nadzwyczajnego podatku datnikowi decyzji władzy odwoławczej nie 
od wzbogacenia wojennego tj. według uwzględniającej całkowicie lub częściowo od
stanu na dzień 30 czerwca 1945 r. wołania, jeżeli podatnik nie zapłacił wymi~ 

Przykład: W dniu 31 sierpnia 1939 r. po- rzonego podatku. 
datnik był właścicielem domu, którego war- Do art . . 10 ust. (4). 
tość obiegowa, przyjęta do wymiaru podatku § 35. (1) Decyzję o przepadku opodatko-
na dzień 30 czerwca 1945 r., wynosiła wanego mienia na rzecz Skarbu ~ Państwa wy-
500.000 zł. Dom ten sprzedał podatnik w 1943 r., daje izba skarbowa z zachowaniem przepisów: 
nabywając za uzyskaną ze sprzedaży cenę o postępowaniu podatkowym. 
nieruchomość fabryczną wartości obiegowej (2) Decyzja powinna zawierać niezależnie 
na dzień 30 czerwca 1945 r. 150.000 zł. Wzbo- od prawnego i faktycznego uzasadnienia nad
gacenie wojenne wynosi 250.000 zł. Przepad- to dokładne opisanie mienia opodatkową.nego, 
kowi podlega idealna część mienia nabytego, przy czym jeżeli chodzi o mienie nieruchome 
odpowiadająca stosunkowi wartości wzboga- - decyzja powinna zawierać określenie ou
cenia do wartości nabytej nieruchomości fab- szaru i granic gruntów, opis znajdujących się 
rycznej (250.000: 150.000) tj. 1/3 część nabytej na gruncie budyn..1<.ów, numer księgi wieczy~ 
nieruchomości fabrycznej; I stej, o ile nieruchomość posiada tę księgę, za-

c) idealną część przedmiotów majątko- kres przepadku (z podaniem idealnej części 
wych, odpowiadającą przyjętej do wy- mienia podlegającego przepadkowi i sposobu 
miaru podatku wartości obiegowej na l 'obliczenia), klauzulę, że decyzja ta stanowi 



Oziermik Ustaw Nr 3A -- Q79 - Poz. 184, 185, 186 i 1[,1 ----------------, ----------------
tytuł do ujawnienia , w księgach wieczystych, 
rejestrach handlowych i innych rejestrach pti
bUcznych przejścia tego mienia na 'własność 
Skarbll Państwa z tytułu przepadku mieni 't 
orzeczonego na zasadzie art. 10 dekretu z dniu 
13 kwietnia 1945 r. o nadzwyczajnym podatku 
od w:z:bogacenia wojennego (Dz. U. R. P. Nr 13, 
poz. 72). 

§ 36. Decyzję ostateczną o przepadku 
opodatkowanego mienia, zaopatrzoną klau-

zulą wykonalności, izba skarbowa . przesyła 
właściwemu sądowi bądź instytucji powołanej 
do prowadzenia wymienionych w poprzednim 
paragrafie rejestrów z wnioskiem o dokonanie 
wpisu". . 

§ 2. Rozporządzenie mme]s'ze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Skarbu: 
Konstant» Dąbrowski 

185 
KOZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 29 kwietnia 1947 r. 

o ustaleniu stopy opłaty na częściowe pokrycie kosżtów nadzoru nad instyt.ucjami ubezpie
czeń społecznych za 1947 r. 

Na ' podstawie art. 266 ustawy z dnia 28 
marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym 

(Dz. U. R. P . Nr 51, poz. 396) z późniejszymi 
,zmianami (Dz: U. R. P . z 1934 r. Nr 95, paz. 855, 
z 1938 r. Nr 3, poz. 15, Nr 26, poz. 227, Nr 29, 
poz. 258, z 1939 r. Nr 71, poz. 476, z 1944 r. 
Nr 4, poz. 19, Nr 5, poz. 24, Nr 9, poz. 44, 
z 1945 r. Nr 43, poz. 240, z 1946 r. Nr 4, poz. 28 
i z 1947 r. Nr 2, poz. 4) zarządzam, co nastę
puje: 

§ 1. Stopę opłaty na częściowe pokrycie 
kOSZltów nadzoru nad instytucjami ubezpieczeó. 
społeczl!ych ustala się za r. 1947 w wysokości 
10/00 (jeden pro mille) sumy składek należnych 

za rok 1947 ubezpieczalniom społecznym oraz 
Funduszowi Ubezpieczenia od Wypadków 
i Chorćb Zawodowych, FundUSZOWI Ubezpie
czenia Emerytalnego Robotników, Funduszowi 
Ubezpieczenia Emerytalnego Pracowników 
Umysłowych i Funduszowi Ubezpieczenia na 
Wypadek Braku Pracy Pracowników Umysło
wych. 

§ 2. Rozporządzenie. n1l11ejSZe wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia . 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: 

Kazimierz Rusinek 

136 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 29 kwietnia 1947 r. 

wydane w porozumięniu z Ministrem 'Przemy siu i Handlu o zmianie rozporząd~enia w spra
wie czasu pracy pracowników ruchu tramwajów. 

Na podstawie art. 3 i 20 ustawy z dnia 
18 grudnia 1919 r. o czasie pracy w przemyśle 
i handlu (Dz. U. R. P . z 1933 r. Nr 94, poz. 734) 
w brzmieniu dekretu z dnia 19 września 1946 r. 
(Dz·. U. R. P. Nr 51: poz , 285) zarządza ' się, co 
następuje: 

§ 1. W § 1 rozporządzenia Ministra Opieki 
Społecznej z dnia 27 grudnia 1933 r. w ' poro
zumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
w sprawie czasu pracy pracowników ruchu 

tramwajów (Dz. U. R. P. Nr 103; poz. 807) 
li czbę ,,192" zastępuje się liczbą ,,184", a licz
bę ,;48" liczbą ,, 46". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem OQlns7,pn;" , 

wiz M inister Prilcy l () ,Jieki Społecznej: 
Edmund Giebal'towski 

Minister Przemysłu i Handlu: 
. Hilar~ Minc 

187 
ROZPORZA,DZENIE MINISTRA PRACY l OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 29 kwietnia 1947 1". 

W sprawie ustalenia okręgów i siedzib ubezpieczalni społecznych. 

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 28 855, z 1936 r. Nr 3, poz. 24, z 1938 r. Nr 3, 
marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym ooz. 15, Nr 26, poz. 227, Nr 29, poz. 258, 
(Dz. U. F. P. Nr51, poz, 396) z późnieis7vmi z 19:<Q r. Nr 71, poz. 476, 'l 1944 r. Nr 4, poz. 
zmianami (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr 95, poz. 19, Nr 5, poz. 24, Nr 9, poz. 44, z ~915 r. 


